LICHENES

IN

REGIONIBUS EXOTICIS QUIBUSDAM VIGENTES
EXPONIT SYNOPTICIS ENUMERATIONIBUS

WILLIAM NYLANDER.

Studiis formas Lichenum exoticas respicientibus ad descriptio-
nem præcipue novitiarum conversis, geographia eorum vel distri-
butio in terris extra Europam sitis satis neglecta fuit. Auctores
lichenographici ita potissime nova exponere occupati, physiognomiam
rationesque statisticas comparativas vegetationis lichenosæ
concipere saepius parum enixi sunt, vel saltem opera eorum mo-
menta nimis parca ejusmodi nisus offerunt. Sed species etiam
haud raro (ut ex. gr. in *Graphideis*) confuse expositæ, ut æger-
rime determinandæ essent, et dein minores inferioresque in serie
systematica, præsertim *Lecideæ* et formæ in genere saxicolæ cru-
staceæ, maxime prætervisæ fuerunt. Quo factum est, ut flora li-
chenographica vel synopsis localis plenior exotica vix adhuc ulla
adsit.

Nonnullas tamen sensu hoc generali factas observationes jam
tradidere libri lichenographicci. Sic constat, Lichenes vegetabilia
omnium quam maxime esse cosmopolitica (ut dicunt), atque eos
in zona calida telluris spatia minus extensa diffusaque occupare quam
in zonis vel regionibus frigidioribus, nam in illa aliis stirpibus supe-
rioribus vi vitali fortiori et uberiori gaudentibus locum dare cogun-
tur. Constat quoque, planities tropicas eorum species plurimas
offerre peculiares, præcipue corticolas, quæ in regionibus aliis non
proveniunt. Species contra mere alpinæ paucæ. Lichenes in regio-
nibus frigidis vel algidis, natura depauperata desertaque consociati,
satius ad arbitrium quodammodo suum vivunt; tunc vegetabilibus
superioribus invadentibus resistere videntur, at hæc ratio parum
a temperatura refrigerata pendet, utpote Lichenibus favente vel

propitia (1). Etenim si hi ibi abundantius propagantur numeroque individuorum præpollent, in eo præcipue ratio talis posita est, quod stirpes superiores earumdem regionum quasi frigentes et vi generatoria solum mitigata præditæ vegetationi lichenosæ non inultum obstare valeant; inde Lichenes libertate majore placide vita sua lentissima intermittenteque aliis stirpibus fere imperturbata vigent, quo respectu œconomia naturæ magnam exhibit inter terras frigidas calidasque differentiam. Lichenes ita, admodum quasi feri, a cultis haud minus quam a vegetabilibus superioribus sponte nascentibus exclusi, non pauci parce tantum et longe sparsi aut rarescentes inveniuntur æque ac animalia quædam ob varias caussas e tellure sensim evanescentia.

Exempla allata et alia ejusmodi, quæ in introductione ad *Synopsin Lichenum* exposuimus, pondere non carere credimus. Sperandum, ut suscipiantur studia nisu determinato versus evolutionem disciplinæ in hoc capite fecundiorem; quo proposito non solum raritates novitiaeque sunt respiciendæ, sed materiæ undecunque sollicite conferendæ, atque notitiæ rationes omnes vegetationis lichenosæ indigitantes attente adnotandæ et ordine disponendæ, ut elementa præbeant geographiæ huic illustrandæ certa vereque utilia, demumque ut distributio eujusvis speciei definite statuatur.